INDICAÇÃO Nº  90/12

                                   Ementa: Solicita redutores de velocidade nas Ruas: Prudente de

                                                  Moraes, Marechal Deodoro e Benjamin Constant.

         Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                           I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este, junto ao departamento competente da municipalidade, estude a possibilidade de construir um redutor de velocidade na Rua Marechal Deodoro, na altura do número 286, bem como construir 02 (dois) na Rua Prudente de Moraes, sendo (01) um logo após a esquina com a Rua Nove de Julho, mais precisamente antes do número 340, e o outro, na esquina com a Rua Benjamin Constant, no Centro da cidade.

                              Trata-se de solicitação de vários munícipes, tendo em vista que muitos veículos trafegam em alta velocidade, colocando em risco a segurança das pessoas.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2012.

               Renato Palma Rocha Júnior (Dr. Renato)

                   Vereador